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Anlage 1: Übersicht der Module, Status, Leistungspunkte (LP) 

Modul-Nr. Komplexe und Module Status Bewer-
tung 

Leistungs-
punkte (LP) 

Arch. BTU Modulbereich: GT – Geschichte und Theorie Mind. 24 
 25102 Bau- und Stadtbaugeschichte 1 P Prü 6 
 25201 Bau- und Stadtbaugeschichte 2 P Prü 6 
 25101 Methodische Grundlagen und Fertigkeiten in Architekturwissenschaft, Bauforschung und Denkmalpflege P Prü 6 
 25301 Untersuchungen zu Struktur und Tragverhalten historischer Bauten WP Prü 6 
 25302 Bau- und Kunstgeschichte WP Prü 6 
 25307 Theorie und Geschichte des Wohnens WP Prü 6 
 25106 Conservation / Building in Existing Fabric WP Prü 6 

  Modulbereich: BT – Bautechnik Mind. 36 

BTP1 11572 Baustoffe und Tragwerke: Struktur und Material des Bauens P Prü 6 
BTP2 11573 Bau- und Tragkonstruktion: Struktur des Gebäudes und der Gebäudehülle P Prü 6 
BTP3 11574 Baukonstruktion und Bauphysik: Eigenschaften der Gebäudehülle P Prü 6 
BTP4 11575 Technische Ausrüstung von Gebäuden P Prü 6 
BTP5 11576 Integrierte Baukonstruktion/Tragkonstruktion/Gebäudetechnik P Prü 6 
BTP6 11577 Technische Vertiefung des Entwurfs P+ Prü 6 
BTWP1 11578 Sondergebiete Bauwerk und Umwelt WP Prü 6 
BTWP2 11579 Sondergebiete Bauwerk/Konstruktion/Gebäudetechnik WP Prü 6 
  Modulbereich: K+D – Künste, Darstellung, Gestaltung Mind. 24 

KP1 21102 Zeichnen und Malen – Grundlagen P Prü 6 
KP2 21101 Plastisches Gestalten - Grundlagen P Prü 6 
 21103 Darstellungslehre – Grundlagen P Prü 6 
 21104 Theorie der Darstellung und Gestaltung P Prü 6 
KWP 11569 Vertiefung Kunst WP Prü 6 
 11554 Wahlpflicht Darstellung WP Prü 6 
  Modulbereich: Ö+R – Ökonomie und Recht Mind. 12 

ÖRP1 21302 Grundlagen der Bauplanung P Prü 6 
ÖRP2 21303 Grundlagen der Bauausführung P Prü 6 
ÖRW1 11514 Angewandte Planungs- und Bauökonomie WP Prü 6 
  Modulbereich: ST – Städtebau Mind. 12 

STP1 11555 Grundlagen des Städtebaus P Prü 6 
STP2 24301 Städtebau 2 (Stadt und Architektur) P+ Prü 6 
STW1 11553 Landschaft in der Stadt WP Prü 6 
  Modulbereich: GK – Gebäudekunde, Grundlagen des Entwerfens Mind. 6 

GKP1 11516 Grundlagen der Gebäudekunde und des Entwerfens P Prü 6 
GKW1 11571 Wahlpflicht Gebäudekunde WP Prü 6 
  Modulbereich: E – Entwerfen  Mind. 24 

EP1 11556 Grundlagen des Raums P Prü 6 
EP2 11557 Grundriss Schnitt Ansicht P Prü 6 
EP3 11558 Material und Herstellung P Prü 6 
EP4 11559 Stadt-Nutzung und Sozialraum P Prü 6 
EWP1 11560 Entwurfsmethoden und Modellbau WP Prü 6 
EWP2 11561 Weiterführende Gebäudekunde WP Prü 6 
EWP3 11562 Innenraum Möbel Design WP Prü 6 
EWP4 11563 Ausstellungsgestaltung WP Prü 6 
  Modulbereich: WS – Workshop und Exkursionen Mind. 6 

WSP1 11564 Workshop und Exkursion P Prü 6 
WSWP2 11565 Workshop 2 WP Prü 6 
WSWP3 11566 Workshop 3 WP Prü 6 
  Modulbereich: PR – Projekt „Entwerfen und Gestalten“ 8 

PRP 11567 Projekt Entwerfen und Gestalten P+ Prü 8 
  Modulbereich: FÜS – Fachübergreifendes Studium 6 

   WP Prü 6 
  Modulbereich: BA – Bachelor-Arbeit 10 

 11568 Bachelor-Arbeit P+ Prü 10 
  + in Kombination mit einem anderen Modul    
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Anlage 2: Regelstudienplan (Zuordnung der Module und LP zu den Semestern)  
Modul-
Nr. Komplexe und Module 

LP im Fachsemester Leistungs-
punkte 

1 2 3 4 5 6 

BTU Modulbereich: GT – Geschichte und Theorie   
25102 Bau- und Stadtbaugeschichte 1 (6) 

3 
(6) 
(3) 

  

Mind. 24 

25201 Bau- und Stadtbaugeschichte 2 (6) 
(3) 
3 

(6) 
 

  
25101 Methodische Grundlagen und Fertigkeiten in Architekturwissenschaft, Bauforschung und Denkmalpflege  6     
25307 Theorie und Geschichte des Wohnens     6  
25106 Conservation / Building in Existing Fabric     6  
25301 Untersuchungen zu Struktur und Tragverhalten historischer Bauten     (6) (6) 
25302 Bau- und Kunstgeschichte     (6) (6) 

 Modulbereich: BT – Bautechnik   

11572 Baustoffe und Tragwerke: Struktur und Material des Bauens  6     

Mind. 36 

11573 Bau- und Tragkonstruktion: Struktur des Gebäudes und der Gebäudehülle   6    
11574 Baukonstruktion und Bauphysik: Eigenschaften der Gebäudehülle    6   
11575 Technische Ausrüstung von Gebäuden    6   
11576 Integrierte Baukonstruktion/Tragkonstruktion/Gebäudetechnik     6  
11577 Technische Vertiefung des Entwurfs*     (6) (6) 
11578 Sondergebiete Bauwerk und Umwelt  (6)  (6)   
11579 Sondergebiete Bauwerk/Konstruktion/Gebäudetechnik   (6)  (6)  

 Modulbereich: K+D – Künste, Darstellung, Gestaltung   

21102 Zeichnen und Malen – Grundlagen (6) (6)     

Mind. 24 

21101 Plastisches Gestalten - Grundlagen (6) (6)     
21103 Darstellungslehre – Grundlagen 6     
21104 Theorie der Darstellung und Gestaltung   6   
11569 Vertiefung Kunst   (6) (6)   
11554 Wahlpflicht Darstellung     (6) (6) 

 Modulbereich: Ö+R – Ökonomie und Recht   

21302 Grundlagen der Bauplanung     6  
Mind. 12 21303 Grundlagen der Bauausführung      6 

11514 Angewandte Planungs- und Bauökonomie     (6) (6) 
 Modulbereich: ST – Städtebau   

11555 Grundlagen des Städtebaus   6    
Mind. 12 24301 Städtebau 2 (Stadt und Architektur)*     (6) (6) 

11553 Landschaft in der Stadt     6  
 Modulbereich: GK – Gebäudekunde, Grundlagen des Entwerfens   

11516 Grundlagen der Gebäudekunde und des Entwerfens 6     Mind. 6 
11571 Wahlpflicht Gebäudekunde   (6)  (6)  

 Modulbereich: E – Entwerfen    

11556 Grundlagen des Raums 6      

Mind. 24 

11557 Grundriss Schnitt Ansicht  6     
11558 Material und Herstellung   6    
11559 Stadt-Nutzung und Sozialraum    6   
11560 Entwurfsmethoden und Modellbau (6)  (6)    
11561 Weiterführende Gebäudekunde  (6)  (6)   
11562 Innenraum Möbel Design  (6)  (6)   
11563 Ausstellungsgestaltung  (6)  (6)   

 Modulbereich: WS – Workshop und Exkursionen   

11564 Workshop und Exkursion  6     
Mind. 6 11565 Workshop 2  (6)  (6)  (6) 

11566 Workshop 3  (6)  (6)  (6) 
 Modulbereich: PR – Projekt „Entwerfen und Gestalten“   

11567 Projekt Entwerfen und Gestalten*     8  8 
 Modulbereich: FÜS – Fachübergreifendes Studium   (6) (6) (6) (6) 6 

11568 Modulbereich: BA – Bachelor-Arbeit*      10 10 

 Summe 24 36 24 36 32 28 180 
 (…) Belegung wahlweise in den angezeigten Semestern möglich        

 * gemäß Status in Anlage 1 in Kombination mit einem anderen Modul        
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Anlage 3: Musterstudienplan  

Modul-
Nr. Komplexe und Module 

LP nach studentischem 
Arbeitsaufwand 

1 2 3 4 5 6 

BTU Modulbereich: GT – Geschichte und Theorie  
25102 Bau- und Stadtbaugeschichte 1 3 3     
25101 Methodische Grundlagen und Fertigkeiten in Architekturwissenschaft, Bauforschung und Denkmalpflege  6     
25201 Bau- und Stadtbaugeschichte 2   3 3   

 Wahlpflichtmodul     (6) (6) 
 Modulbereich: BT – Bautechnik  

11572 Baustoffe und Tragwerke: Struktur und Material des Bauens  6     
11573 Bau- und Tragkonstruktion: Struktur des Gebäudes und der Gebäudehülle   6    
11574 Baukonstruktion und Bauphysik: Eigenschaften der Gebäudehülle    6   
11575 Technische Ausrüstung von Gebäuden    6   
11576 Integrierte Baukonstruktion/Tragkonstruktion/Gebäudetechnik     6  
11577 Technische Vertiefung des Entwurfs*      6 

 Wahlpflichtmodul   (6)    
 Modulbereich: K+D – Künste, Darstellung, Gestaltung  

21102 Zeichnen und Malen – Grundlagen 6      
21101 Plastisches Gestalten – Grundlagen 6      
21103 Darstellungslehre – Grundlagen 3 3     
21104 Theorie der Darstellung und Gestaltung   3 3   

 Wahlpflichtmodul      (6) 
 Modulbereich: Ö+R – Ökonomie und Recht  

21302 Grundlagen der Bauplanung     6  
21303 Grundlagen der Bauausführung      6 

 Wahlpflichtmodul     (6) (6) 
 Modulbereich: ST – Städtebau  

11555 Grundlagen des Städtebaus   6    
24301 Städtebau 2 (Stadt und Architektur)*     6  

 Wahlpflichtmodul     (6)  
 Modulbereich: GK – Gebäudekunde, Grundlagen des Entwerfens  

11516 Grundlagen der Gebäudekunde und des Entwerfens 3 3     
 Wahlpflichtmodul   (6)    
 Modulbereich: E – Entwerfen   

11556 Grundlagen des Raums 6      
11557 Grundriss Schnitt Ansicht  6     
11558 Material und Herstellung   6    
11559 Stadt-Nutzung und Sozialraum    6   

 Wahlpflichtmodul   (6)    
 Modulbereich: WS – Workshop und Exkursionen  

11564 Workshop und Exkursion  6     
 Wahlpflichtmodul      (6) 
 Modulbereich: PR – Projekt „Entwerfen und Gestalten“  

11567 Projekt Entwerfen und Gestalten*     8  
 Modulbereich: FÜS – Fachübergreifendes Studium  

     (6)   
 Modulbereich: BA – Bachelor-Arbeit  

11568 Bachelor-Arbeit*      10 

 Summe Pflicht-Module 27 33 24 24 26 22 
 Summe Wahlpflicht-Module 0 0 6 6 6 6 

 Summe 27 33 30 30 32 28 

 (…) wahlweise aus den einzelnen Modulbereichen       

 
 * gemäß Status in Anlage 1 in Kombination mit einem anderen Modul       


